TERESINA - PIQuinta-feira, 21 de julho de 2005 - Nº 137

6

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE  CONCORRÊNCIA  Nº 03/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público, através da Comissão
Especial de Licitação,  que fará realizar  licitação na modalidade acima referenciada, no
dia  24 (vinte e quatro) de agosto de 2005, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, para execução das obras e serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Simples da Rodovia
PI-375, trecho: Picos / Santana, com extensão de 18,00 km.
O exemplar do Edital de Concorrência e  demais elementos que o acompanham, poderão
ser obtidos, a partir do dia 26 de julho do corrente ano, no horário de 7:30 às 13:30 h, no
endereço acima citado, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 ( cem reais),
junto a Tesouraria deste Órgão, para custeio da reprodução gráfica. O Projeto Final de
Engenharia e Especificações encontram-se à disposição das empresas interessadas
para exame e cópias, às suas expensas.

Teresina(PI),  20 de julho de 2005

        Adv. CLÓVIS PORTELA VELOSO
      Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Engo KARENINA  DANTAS EULÁLIA ROCHA
Diretora Geral

P. P.  15691

EDITAL DE LICITAÇÃO
(TOMADA DE PREÇOS) – PROCESSO Nº 06/2004

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS E MATERIAL DE
CONSUMO DO IMEPI/INMETRO, nomeada pela Portaria DIGEL/IMEPI/N.º 021/2005,
de 15 de julho de 2005, torna público para conhecimento dos interessados, que receberá
até às 09:00 hs. do dia 10 de agosto de 2005 (quarta-feira), em sua sede situada na Av.
Barão de Gurguéia, n.º 3.336, Sul, Tabuleta, Teresina (PI), os envelopes contendo
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTAS DE PREÇOS para escolha de
empresa visando contratação para execução dos serviços de Construção da Sede
Regional do Instituto de Metrologia do Piauí – IMEPI em Parnaíba (PI), no terreno
situado na Rua Tabajaras, s/nº, Centro, que é do tipo MENOR PREÇO, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, observadas as normas e condições do presente Edital e as
disposições contidas na Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, mais especificamente
o artigo 45, § 4º, e suas alterações subseqüentes.

Ítalo Marcus de Moraes Tupinambá
Presidente da Comissão de Licitação

PORTARIA DIGEL/IMEPI 021/2005                              Teresina, 15 de julho de 2005

O Diretor Geral do Instituto de
Metrologia do Estado do Piauí – IMEPI,
no uso de suas atribuições legais que
confere o cargo.

RESOLVE:

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 003/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, Adjudicação por Item, para aquisição
de material permanente e de consumo (equipamentos e materiais médico-hospitalares,
de laboratório e instrumental cirúrgico) – especificações contidas no Anexo I do Edital,
regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de
08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº

no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 18 de julho de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 11 de agosto de 2005 às 11:00
horas. OBJETO: Aquisição de material odontológico. FONTE DE RECURSO: correrão
à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro de
2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 18 de julho de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 11 de agosto de 2005 às 12:00
horas. OBJETO: Aquisição de material de limpeza. FONTE DE RECURSO: correrão à
conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro de
2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 18 de julho de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação
P. P.  15688

8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 03 de agosto de 2005, na Sala da Comissão
de Licitação da Secretaria da saúde, sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco A, 2o Andar,
Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86) 216-
3604, onde podem ser obtidas cópias em disquete deste instrumento convocatório em
todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas.

Maria das Graças Rufino
Pregoeira
Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

P. P.  15693